L I C I T A C Ö E SI

8
DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS CAPIXABAS

Vitória (ES), quarta-feira, 28 de Maio de 2025.

cinquenta e nove reais e sessenta e um centavos).
Que seja lavrado o respectivo contrato.

Rio Novo do Sul (ES), 28 de maio de 2025.

JOCENEI MARCONCINI CASTELARI
Prefeito Municipal

Protocolo 1559792

Presidente Kennedy

AVISO DE CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA
Nº 090001/2025

Código CidadES nº
2025.058E0600006.01.0001

O Município de Presidente Kennedy/ES, através do
Agente de Contratação, torna público aos interessados
que está disponível o Edital da CONCORRÊNCIA
ELETRÔNICA Nº 090001/2025, objetivando a
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA
REFORMA E AMPLIAÇÃO DA SEDE DO 3º PELOTÃO
DA 9ª COMPANHIA INDEPENDENTE DA POLICIA
MILITAR NO MUNICÍPIO DE PRESIDENTE KENNEDY/
ES.
O Edital estará disponível nos sites www.
presidentekennedy.es.gov.br e www.gov.br/
compras.
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS:
INÍCIO DO ACOLHIMENTO: às 08h do dia
28/05/2025.
LIMITE PARA ACOLHIMENTO: Até às 09h do dia
08/07/2025.
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: às
09h do dia 08/07/2025.

Presidente Kennedy/ES, 26/05/2025.

Mezaque da Silva José Rodrigues
Agente de Contratação

Protocolo 1558857

São Gabriel da Palha

AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA 009/2025
Processo Administrativo 000733/2025

O Município de São Gabriel da Palha - ES - torna
público, através do seu Agente de Contratação,
que realizará Dispensa Eletrônica para aquisição
de gerador de energia e martelete perfurador
rompedor para uso na manutenção dos serviços do
Departamento de Limpeza Pública do município, com
critério de julgamento menor preço, na hipótese do
Art. 75, II, nos termos da Lei nº 14.133, de 1º de
Abril de 2021, da Instrução Normativa SEGES/ME nº
67/2021 e demais legislação aplicável.
Data da sessão: 04/06/2025.
Horário: 09:00h as 15:00h.
O edital poderá ser retirado no site www.saogabriel.
es.gov.br ou www.portaldecompraspublicas.
com.br. Demais informações pelo telefone 00 XX 27
3727-1366, ramal 362.

São Gabriel da Palha, em 28/05/2025.
ERLITON DE MELLO BRAZ

Agente de Contratação
Protocolo 1559931

Câmaras

Alegre

Aviso de Pregão Eletrônico
nº 001/2025
Código CidadES/TCE-ES:
2025.004L0200001.01.0001
A Câmara Municipal de Alegre/ES, torna público que
realizará licitação na modalidade Pregão Eletrônico,
no site www.portaldecompraspublicas.com.br  com
critério de julgamento MENOR PREÇO GLOBAL,
objetivando a AQUISIÇÃO DE BEM DO TIPO
VEICULO AUTOMOTOR (VEICULO TIPO SEDAN),
conforme condições, quantidades e exigências
estabelecidas no Edital e seus anexos.
DATA E HORA DE INICIO DAS PROPOSTAS:
09H:00M DO DIA 29/05/2025
DATA E HORA LIMITE PARA IMPUGNAÇÃO:
23H:59M DO DIA 05/06/2025
DATA E HORA FINAL DAS PROPOSTAS: 09H:00M
DO DIA 11/06/2025
DATA DE ABERTURA DAS PROPOSTAS - SESSÃO
PÚBLICA: 09H:30M DO DIA 11/06/2025.
LOCAL: www.portaldecompraspublicas.com.br.
O Edital poderá ser retirado no site: www.alegre.
es.leg.br/  cmalegre-es.portaltp.com.br/consultas/
documentos.aspx?id=34
www.portaldecompraspublicas.com.br
Demais informações poderão ser obtidas pelo tel:
(28) 3552-1147 ou pelo e-mail cmalegre.licitacao@
gmail.com
Alegre/ES, 27 de maio de 2025.
Willian Angelete Bestete
Presidente da CMA/ES

Protocolo 1559137

Linhares

A CÂMARA MUNICIPAL DE LINHARES/ES
comunica que, em despacho proferido no Processo
Administrativo Nº 7378/2025 o Sr. RONALD
PASSOS PEREIRA, Presidente da Câmara Municipal
de Linhares/ES, reconheceu a INEXIGIBILIDADE
da licitação objetivando a contratação da empresa
INSTITUTO GLOBAL DE ADMINISTRAÇÃO
PÚBLICA LTDA, visando as inscrições dos vereadores
Jadir Rigotti Junior, Juarez Santo Donatelli, Evelson
Lima Miranda no 628º curso de capacitação, sob o
tema “MECANISMOS LEGISLATIVOS DE CONTROLE,
FISCALIZAÇÃO E JULGAMENTO NO ÂMBITO
MUNICIPAL”, que será realizado nos dias 03,
04, 05 e 06 de junho de 2025, na cidade de Belo
Horizonte/MG., no valor global de R$ 2.970 (dois
mil novecentos e setenta reais) relativo ao custo
de 03 (três) inscrições, fundamentado no parecer
jurídico da Procuradoria Geral, consubstanciado na
Lei 14.133/2021, art. 74.
CÓD. CIDADES: 2025.042L0200001.10.0016

Linhares - ES, 27 de maio de 2025.
RONALD PASSOS PEREIRA
PRESIDENTE DA CÂMARA

Protocolo 1559638

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
Data: Terça-feira, 27 de Maio de 2025 às 23:01:28
Código de Autenticação: 21d601b3

sarah.rossi
Realce

sarah.rossi
Realce